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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 213 00 Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 275,923,021.49 83.16%

INSTITUCIONALES 45,056,302.07 79.66%

2,483,477.00 88.79%F Educación

2,483,477.00 88.79%

A Dirección Estratégica
2,483,477.00 88.79%

N Programa Social, Humano y Vivienda
2,483,477.00 88.79%

00 Programa normal de operación
2,483,477.00 88.79%

431 Capacitación social y productiva; así 
como otorgar becas a la población.

1,401,664.74 83.32%

A001 Fortalecimiento de Capacidades 
Institucionales y/o Organizaciones 
Sociales.                                                                                                                                                                               

Eficientar los conocimientos del 
personal de la institución a través de 
talleres de capacitación.

52.00Taller 48.00 21.0019.00 16.00 17.00 0.00 27.00 0.00 0.00

Fortalecer los conocimientos adquiridos 
en capacitación con materiales de 
apoyo.

60.00Reunión 53.00 17.0015.00 15.00 15.00 15.00 36.00 0.00 0.00

Establecer mecanismos de 
corresponsabilidad y concertación con 
organismos sociales.

4.00Campaña 1.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Difundir a la población las acciones de 
desarrollo social de la SDS a través de 
campañas radiofonicas.

2.00Documento 2.00 0.000.00 1.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00

1,081,812.26 97.04%

A002 Planeación y Seguimiento a las 
Acciones para el Fortalecimiento de las 
Capacidades Sociales y Humanas.                                                                                                                                                    

Integración de anteproyectos. 5.00Proyecto 0.00 0.000.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integración de diferentes informes 
normativos.

192.00Informe 103.00 51.0048.00 48.00 48.00 48.00 52.00 0.00 0.00

Efectuar concertaciones y acuerdos. 160.00Acuerdo 122.00 55.0040.00 40.00 40.00 40.00 67.00 0.00 0.00

Capacitar y profesionalizar al personal. 1.00Taller 1.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Supervisiones operativas y 
administrativas.

110.00Supervisión 111.00 32.0026.00 28.00 28.00 28.00 79.00 0.00 0.00

40,456,189.44 79.62%H Asistencia y Seguridad Social

3,316,730.04 82.04%

A Alimentación

3,316,730.04 82.04%

N Programa Social, Humano y Vivienda
2,213,340.07 87.52%

00 Programa normal de operación
1,137,672.93 89.89%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de pobreza
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 213 00 Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 275,923,021.49 83.16%

INSTITUCIONALES 45,056,302.07 79.66%

1,137,672.93 89.89%

A001 Acompañamiento para el Desarrollo de 
Proyectos Productivos a Poblacion 
Vulnerable.                                                                                                                                                                        

Seguimiento a proyectos y acciones de 
años anteriores y por establecer en el 
2005.

128.00Seguimiento 86.00 43.0043.00 43.00 42.00 0.00 43.00 0.00 0.00

Asesoría para fortalecer la operación 
de los programas y proyectos de la 
Dirección.

105.00Asesoría 70.00 35.0035.00 35.00 35.00 0.00 35.00 0.00 0.00

Reuniones de trabajo con organismos 
gubernamentales y no 
gubernamentales.

23.00Reunión 14.00 7.007.00 7.00 9.00 0.00 7.00 0.00 0.00

Integración y gestión de propuestas de 
inversión.

15.00Gestoría 12.00 6.006.00 9.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00

1,075,667.14 85.14%

421 Proporcionar servicios de asistencia 
social y comunitarios.

1,075,667.14 85.14%

A001 Fortalecimiento y Acceso a la 
Asistencia Alimentaria.                                                                                                                                                                                                     

Informar resultados de vigilancia 
nutricional.

2.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Informar resultados de la evaluación. 2.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Integración del padrón de beneficiarios 
de los programas.

1.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Planear, programar, administrar y 
evaluar los programas.

7.00Documento 0.00 0.000.00 2.00 3.00 2.00 0.00 0.00 0.00

1,103,389.97 72.88%

23 Programa de asistencia social 
alimentaria

1,103,389.97 72.88%

421 Proporcionar servicios de asistencia 
social y comunitarios.

1,103,389.97 72.88%

A001 Programa de Asistencia Social 
Alimentaria.                                                                                                                                                                                                                

Realizar seguimiento de control de 
calidad

6.00Informe 3.00 0.000.00 2.00 2.00 2.00 3.00 0.00 0.00

Informar y dar seguimiento a la 
distribución de insumos alimentarios

6.00Informe 3.00 0.000.00 3.00 1.00 2.00 3.00 0.00 0.00

Informar y dar seguimiento a la 
compulsa de vales

6.00Informe 3.00 0.000.00 3.00 2.00 1.00 3.00 0.00 0.00

Validar cobertura de atención a 
municipios

4.00Documento 3.00 0.000.00 3.00 1.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Informar y dar seguimiento a las 
capacitaciones en materia de 
orientación alimentaria

8.00Informe 2.00 0.000.00 2.00 3.00 3.00 2.00 0.00 0.00

Dar seguimiento a la aplicación de los 
proyectos de producción familiar 
alimentaria

42.00Documento 21.00 0.000.00 21.00 21.00 0.00 21.00 0.00 0.00

Efectuar y dar seguimiento  a las 
capacitaciones de proyectos de 
producción familiar alimentaria

8.00Documento 2.00 0.000.00 8.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Sistematizar cobertura Estatal de los 
programas que integran la estrategia 
integral de seguridad alimentaria

6.00Registro 4.00 0.000.00 4.00 1.00 1.00 4.00 0.00 0.00

4,332,015.35 74.07%

C Otros Grupos Vulnerables
4,332,015.35 74.07%

N Programa Social, Humano y Vivienda
4,332,015.35 74.07%

00 Programa normal de operación
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 213 00 Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 275,923,021.49 83.16%

INSTITUCIONALES 45,056,302.07 79.66%

2,147,512.65 70.76%

202 Promover las actividades económicas 
del estado.

2,147,512.65 70.76%

A001 Formación y capacitación de los 
grupos de mujeres usuarias de los 
servicios financieros del BANMUJER.                                                                                                                                                     

Elaboración de carpeta didáctica con 5 
cuadernillos para la formación de 
mujeres líderes emprendedoras.

1.00Material Didáctico 0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taller para evaluación de experiencias y 
seguimiento del "Diplomado Género y 
Desarrollo" y "Género y Ciudadanía".

7.00Taller 7.00 1.001.00 3.00 3.00 0.00 6.00 0.00 0.00

Encuentros para conmemorar el día 
Internal. de la mujer, la lucha contra la 
violencia y conocer experiencias 
exitosas.

11.00Conferencia 8.00 2.001.00 4.00 4.00 2.00 6.00 0.00 0.00

Conferencia sobre "Padres afectivos, 
para hijos e hijas exitosas".

4.00Conferencia 4.00 1.000.00 4.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Reuniones de consejo consultivo 
ciudadano de Banmujer.

4.00Reunión 3.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 2.00 0.00 0.00

Talleres elaboración de proyectos y 
resolución de conflictos para el personal 
de las Del. Reg. y oficinas centrales.

7.00Taller 4.00 1.002.00 4.00 1.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Elaboración de material de difusión e 
información de los servicios y 
funcionamiento del BANMUJER y de 
los Grupos.

38.00Difusión 55.00 15.0010.00 10.00 10.00 8.00 40.00 0.00 0.00

2,184,502.70 77.64%

207 Promover la participación ciudadana y 
social

2,184,502.70 77.64%

A001 Coordinación para la atención de las y 
los jóvenes                                                                                                                                                                                                        

Fortalecimiento de capacidades 
humanas y sociales.

5.00Capacitación 7.00 5.001.00 2.00 1.00 1.00 2.00 0.00 0.00

Realización de eventos para el 
intercambio de experiencias.

2.00Evento 1.00 0.000.00 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Campaña de difusión e imagen 
institucional.

1.00Campaña 1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Seguimiento y supervisión de los 
proyectos implementados.

12.00Supervisión 2.00 1.000.00 4.00 4.00 4.00 1.00 0.00 0.00

Elaboración de documentos para la 
atención de las y los jóvenes.

4.00Documento 2.00 0.000.00 2.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Actualización de la página web joven. 1.00Acción 0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asesorías telefónicas en diversos 
temas a jóvenes.

1,500.00Asesoría 464.00 0.00500.00 500.00 500.00 0.00 464.00 0.00 0.00

Fondo de inversión para iniciativas de 
jóvenes.

1.00Convenio 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de pobreza



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

ER-09

30/06/2006Fecha:

Página:  4 de 10

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 213 00 Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 275,923,021.49 83.16%

INSTITUCIONALES 45,056,302.07 79.66%

0.00 0.00 %

A001 Mesa de Atención para la Comunidad 
Lacandona                                                                                                                                                                                                              

Realizar visitas a localidades 
susceptibles de incorporar al desarrollo 
productivo

35.00Visita 0.00 0.000.00 5.00 20.00 10.00 0.00 0.00 0.00

Realizar reuniones con diversas 
autoridades de gobierno para difundir 
objetivos y funciones para la toma de 
acuerdos

8.00Reunión 0.00 0.000.00 2.00 4.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar supervisiones a localidades y 
grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos productivos

150.00Supervisión 0.00 0.000.00 10.00 80.00 60.00 0.00 0.00 0.00

Proporcionar capacitación a grupos 
beneficiados con proyectos productivos

55.00Capacitación 0.00 0.000.00 5.00 30.00 20.00 0.00 0.00 0.00

32,807,444.05 80.17%

F Dirección Estratégica
32,807,444.05 80.17%

N Programa Social, Humano y Vivienda
32,807,444.05 80.17%

00 Programa normal de operación
3,851,826.05 50.37%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

2,642,919.09 42.05%

A001 Dirigir la política social en el Estado.                                                                                                                                                                                                                  Dirigir la política, estrategia y 
lineamientos del Desarrollo Social en el 
Estado, a través de reuniones.

245.00Reunión 121.00 61.0060.00 60.00 60.00 65.00 60.00 0.00 0.00

Direccionar la operación de las 
diferentes acciones gubernamentales 
aplicadas al desarrollo a través de 
reuniones.

90.00Reunión 49.00 22.0032.00 18.00 18.00 22.00 27.00 0.00 0.00

Diseñar programas de desarrollo 
regional que permitan el desarrollo.

1.00Programa 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coordinación interinstitucional de las 
dependencias sectorizadas en 
desarrollo regional, como de 
organizaciones sociales

129.00Coordinación 53.00 32.0021.00 34.00 36.00 38.00 21.00 0.00 0.00

419,198.05 95.63%

A002 Coordinar y Dar Seguimiento a las 
Acciones de los Programas Sociales a 
Través de las Delegaciones 
Regionales.                                                                                                                                             

Realizar reuniones con autoridades 
municipales, organizaciones sociales y 
civiles, instituciones, dependencias.

51.00Reunión 17.00 6.0014.00 12.00 14.00 11.00 11.00 0.00 0.00

Evaluar, supervisar, asesorar y dar 
seguimiento a las delegaciones 
regionales para verificar el cumplimiento 
de metas.

83.00Visita 27.00 7.0017.00 22.00 20.00 24.00 20.00 0.00 0.00

Asistir a talleres de capacitación. 7.00Taller 0.00 0.000.00 3.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 213 00 Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 275,923,021.49 83.16%

INSTITUCIONALES 45,056,302.07 79.66%

789,708.91 85.57%

A003 Coordinación de las Acciones de 
Planeación, Programación y Control 
tanto presupuestal como operativa de la 
Dependencia.                                                                                                                                   

Revisión, análisis e integración de los 
proyectos de inversión e institucionales.

7.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 5.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Tramitar las adecuaciones del 
presupuesto.

135.00Gestoría 90.00 64.0028.00 32.00 40.00 35.00 26.00 0.00 0.00

Analizar y evaluar el estado 
presupuestal de los proyectos 
institucionales y de inversión.

20.00Evaluación 9.00 4.003.00 6.00 6.00 5.00 5.00 0.00 0.00

Asesorar a las áreas en la elaboración 
de los diversos documentos a 
presentar ante instancias normativas.

439.00Asesoría 180.00 109.00105.00 75.00 194.00 65.00 71.00 0.00 0.00

Realizar visitas de evaluación y 
seguimiento a las delegaciones 
regionales para verificar los informes 
que reportan.

44.00Visita 18.00 12.006.00 12.00 16.00 10.00 6.00 0.00 0.00

Integrar y procesar los diferentes 
documentos de los proyectos 
institucionales y de inversión de sus 
avances físicos.

55.00Informe 24.00 0.0010.00 14.00 16.00 15.00 24.00 0.00 0.00

Coordinación y participación en los 
trabajos de los subcomités sectoriales 
y especiales.

13.00Reunión 7.00 4.003.00 4.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00

497,347.40 96.63%

102 Proporcionar asesoría jurídica, así 
como apoyo técnico en la materia.

497,347.40 96.63%

A001 Brindar certeza jurídica a los distintos 
órganos que integran la Secretaría de 
Desarrollo Social.                                                                                                                                                         

Proporcionar asesoría a los organos 
administrativos que integran la 
secretaría de desarrollo social.

200.00Asesoría 138.00 81.0047.00 51.00 51.00 51.00 57.00 0.00 0.00

Revisión y respuesta a documentos 
que se tramitan en esta unidad.

200.00Documento 265.00 179.0047.00 51.00 51.00 51.00 86.00 0.00 0.00

Elaborar reglamentos, convenios, 
contratos y/o actas en los que la 
Secretaria intervenga.

120.00Documento 89.00 52.0030.00 30.00 30.00 30.00 37.00 0.00 0.00

Representar a la Secretaria en asuntos 
administrativos y/o jurídicos.

48.00Representación 26.00 13.0012.00 12.00 12.00 12.00 13.00 0.00 0.00

369,199.24 72.20%

207 Promover la participación ciudadana y 
social

369,199.24 72.20%

A001 Coordinar las Acciones para el 
Fortalecimiento de las Capacidades 
Sociales y Humanas, en la Promoción 
Social.                                                                                                                                             

Realizar actividades de coordinación, 
seguimiento y evaluación de las áreas 
que conforman la subsecretaría.

60.00Reunión 32.00 15.0015.00 20.00 20.00 5.00 17.00 0.00 0.00

Realizar reuniones de trabajo para la 
vinculación y seguimiento sectorial e 
interinstitucional con carácter 
interestatal

30.00Reunión 19.00 6.006.00 10.00 10.00 4.00 13.00 0.00 0.00

Realizar reuniones de planeación, 
programación, seguimiento y evaluación 
con las organizaciones sociales y 
civiles.

20.00Reunión 12.00 6.006.00 6.00 6.00 2.00 6.00 0.00 0.00

Realizar reuniones de coordinación, 
planeación, programación, seguimiento 
y evaluación con los representantes.

10.00Reunión 6.00 3.003.00 3.00 2.00 2.00 3.00 0.00 0.00

Realizar actividades de representación 
en actos oficiales, como de 
coordinación e intercambio con 
organismos federales.

60.00Reunión 35.00 15.0015.00 20.00 20.00 5.00 20.00 0.00 0.00

322,848.68 86.21%

209 Promover, establecer y dar seguimiento 
a los convenios con la federación, 
estados, municipios y orga
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 213 00 Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 275,923,021.49 83.16%

INSTITUCIONALES 45,056,302.07 79.66%

322,848.68 86.21%

A001 Coordinación y Acompañamiento de 
Proyectos Orientados a la Asistencia 
Social Alimentaria y a Crear 
Oportunidades Produc.                                                                                                                                  

Coordinación interna con las 
direcciones, con la finalidad de 
eficientar la operación de los 
Programas sociales.

84.00Coordinación 42.00 21.0021.00 21.00 21.00 21.00 21.00 0.00 0.00

Realizar visitas de campo a las 
Delegaciones Regionales para evaluar el 
funcionamiento de los programas.

84.00Visita 42.00 21.0021.00 21.00 21.00 21.00 21.00 0.00 0.00

Realizar reuniones de trabajo en 
entidades federativas, para coordinar y 
planear, con el DIF nacional.

12.00Reunión 6.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00

Acordar con la titular de la Secretaría 
para recibir instrucciones en materia de 
políticas generales de planeación.

54.00Acuerdo 24.00 12.0012.00 12.00 15.00 15.00 12.00 0.00 0.00

8,345,503.57 86.79%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de pobreza

1,296,379.34 72.02%

A001 Delegación Regional I Centro Tuxtla 
Gutiérrez.                                                                                                                                                                                                            

Realizar visitas a localidades 
susceptibles de incorporar al desarrollo 
productivo.

270.00Visita 132.00 49.0045.00 75.00 90.00 60.00 83.00 0.00 0.00

Realizar reuniones con autoridades 
municipales, organizaciones sociales y 
civiles, instituciones y dependencias.

54.00Reunión 28.00 12.009.00 18.00 18.00 9.00 16.00 0.00 0.00

Realizar supervisiones a localidades y 
grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos productivos.

189.00Supervisión 110.00 35.0030.00 75.00 54.00 30.00 75.00 0.00 0.00

Realizar talleres de capacitación para el 
personal tecnico de la Delegación 
Regional.

15.00Taller 14.00 5.003.00 6.00 3.00 3.00 9.00 0.00 0.00

Proporcionar capacitación a grupos 
beneficiados con proyectos 
productivos.

36.00Capacitación 15.00 6.003.00 9.00 15.00 9.00 9.00 0.00 0.00

787,731.02 85.75%

A002 Delegación Regional II altos San 
Cristóbal de las Casas.                                                                                                                                                                                                  

Realizar visitas a localidades 
susceptibles de incorporar al desarrollo 
productivo

80.00Visita 44.00 22.0019.00 19.00 21.00 21.00 22.00 0.00 0.00

Realizar reuniones con autoridades 
municipales, organizaciones sociales y 
civiles, instituciones y dependencias

72.00Reunión 42.00 20.0020.00 20.00 16.00 16.00 22.00 0.00 0.00

Realizar supervisiones a localidades y 
grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos productivos

120.00Supervisión 60.00 30.0030.00 30.00 30.00 30.00 30.00 0.00 0.00

Realizar talleres de capacitación para el 
personal técnico de la Delegación

14.00Taller 8.00 4.004.00 4.00 4.00 2.00 4.00 0.00 0.00

Proporcionar capacitación a grupos 
beneficiados con proyectos productivos

30.00Capacitación 13.00 6.009.00 9.00 6.00 6.00 7.00 0.00 0.00

569,878.62 89.21%

A003 Delegación Regional III Fronteriza 
Comitán.                                                                                                                                                                                                               

Realizar visitas a localidades 
susceptibles de incorporar al desarrollo 
productivo.

350.00Visita 200.00 100.00100.00 100.00 100.00 50.00 100.00 0.00 0.00

Realizar reuniones con autoridades 
municipales, organizaciones sociales y 
civiles, instituciones y dependencias.

48.00Reunión 24.00 12.0012.00 12.00 12.00 12.00 12.00 0.00 0.00

Realizar supervisiones a localidades y 
grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos productivos.

46.00Supervisión 22.00 11.0011.00 11.00 11.00 13.00 11.00 0.00 0.00

Realizar talleres de capacitación para el 
personal técnico de la Delegación.

5.00Taller 5.00 3.003.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Proporcionar capacitación a grupos 
beneficiados con proyectos 
productivos.

4.00Capacitación 4.00 1.001.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00
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578,720.44 83.71%

A004 Delegación Regional IV Frailesca 
Villaflores.                                                                                                                                                                                                             

Visita a localidades susceptibles de 
incorporar al desarrollo productivo.

12.00Visita 6.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00

Realizar reuniones con autoridades 
municipales, organizaciones sociales y 
civiles, instituciones y dependencias.

24.00Reunión 12.00 6.006.00 6.00 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00

Realizar supervisiones a localidades y 
grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos productivos.

18.00Supervisión 9.00 3.003.00 6.00 6.00 3.00 6.00 0.00 0.00

Realizar talleres de capacitación al 
personal técnico de la Delegación.

6.00Taller 2.00 1.001.00 1.00 2.00 2.00 1.00 0.00 0.00

Proporcionar talleres de capacitación a 
grupos beneficiados con proyectos 
productivos.

10.00Capacitación 6.00 2.002.00 3.00 3.00 2.00 4.00 0.00 0.00

1,205,645.70 88.48%

A005 Delegación Regional V Norte.                                                                                                                                                                                                                              Visitar a localidades susceptibles de 
incorporar al desarrollo productivo.

87.00Visita 36.00 8.006.00 28.00 22.00 31.00 28.00 0.00 0.00

Realizar reuniones con autoridades 
municipales, organizaciones sociales, 
dependencias estatales y federales.

78.00Reunión 34.00 13.0012.00 21.00 23.00 22.00 21.00 0.00 0.00

Realizar supervisiones a localidades y 
grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos productivos.

199.00Supervisión 89.00 37.0033.00 55.00 52.00 59.00 52.00 0.00 0.00

Realizar talleres de capacitación para el 
personal técnico de la Delegación.

43.00Taller 10.00 2.004.00 13.00 14.00 12.00 8.00 0.00 0.00

Proporcionar capacitación a grupos 
beneficiados con proyectos 
productivos.

99.00Capacitación 32.00 9.0021.00 29.00 24.00 25.00 23.00 0.00 0.00

1,928,993.55 94.55%

A006 Delegación Regional Vl Selva.                                                                                                                                                                                                                             Visita a localidades suceptibles de 
incorporar al desarrollo productivo.

490.00Visita 225.00 69.00102.00 138.00 138.00 112.00 156.00 0.00 0.00

Realizar reuniones con autoridades 
municipales, organizaciones sociales y 
civiles y dependencias diversas.

70.00Reunión 94.00 42.0016.00 20.00 21.00 13.00 52.00 0.00 0.00

Realizar supervisiones a localidades y 
grupos beneficiados con proyectos.

625.00Supervisión 237.00 51.00102.00 135.00 185.00 203.00 186.00 0.00 0.00

Realizar talleres de capacitación para el 
personal técnico de la Delegación.

13.00Taller 6.00 2.002.00 4.00 4.00 3.00 4.00 0.00 0.00

Proporcionar capacitación a grupos 
beneficiados con proyectos 
productivos.

101.00Capacitación 46.00 16.0022.00 30.00 31.00 18.00 30.00 0.00 0.00

684,144.99 94.03%

A007 Delegación Regional VIl Sierra .- 
Motozintla.                                                                                                                                                                                                             

Realizar visitas a localidades 
susceptibles de incorporar al desarrollo 
productivo.

168.00Visita 59.00 32.0035.00 39.00 42.00 52.00 27.00 0.00 0.00

Realizar reuniones con autoridades 
municipales, organizaciones sociales, 
civiles, instituciones y dependencias 
estatales

61.00Reunión 26.00 9.0012.00 16.00 18.00 15.00 17.00 0.00 0.00

Realizar supervisiones a localidades y 
grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos productivos.

85.00Supervisión 36.00 17.0016.00 21.00 26.00 22.00 19.00 0.00 0.00

Realizar talleres de capacitación para el 
personal técnico de la Delegación.

7.00Taller 5.00 1.001.00 3.00 1.00 2.00 4.00 0.00 0.00

Proporcionar capacitación a grupos 
beneficiados con proyectos 
productivos.

30.00Capacitación 8.00 3.006.00 7.00 6.00 11.00 5.00 0.00 0.00
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602,181.96 83.71%

A008 Delegación Regional VIll Socunusco. 
Tapachula.                                                                                                                                                                                                            

Realizar visitas a localidades 
susceptibles de incorporar al desarrollo 
productivo.

80.00Visita 29.00 14.0018.00 22.00 21.00 19.00 15.00 0.00 0.00

Realizar reuniones con autoridades 
municipales, organizaciones sociales y 
civiles, instituciones y dependencias.

78.00Reunión 27.00 12.0016.00 23.00 21.00 18.00 15.00 0.00 0.00

Realizar supervisiones a localidades y 
grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos productivos.

60.00Supervisión 21.00 10.0013.00 16.00 17.00 14.00 11.00 0.00 0.00

Realizar talleres de capacitación para el 
personal técnico de la Delegación.

22.00Taller 8.00 4.005.00 6.00 6.00 5.00 4.00 0.00 0.00

Proporcionar capacitación a grupos 
beneficiados con proyectos 
productivos.

18.00Capacitación 6.00 2.003.00 6.00 6.00 3.00 4.00 0.00 0.00

691,827.95 96.52%

A009 Delegación Regional lX Istmo-Costa. 
Tonalá.                                                                                                                                                                                                               

Realizar visitas a localidades 
susceptibles de incorporar al desarrollo 
productivo.

105.00Visita 41.00 17.0021.00 28.00 28.00 28.00 24.00 0.00 0.00

Realizar reuniones con autoridades 
municipales, organizaciones sociales y 
civiles, instituciones y dependencias.

20.00Reunión 21.00 16.006.00 5.00 5.00 4.00 5.00 0.00 0.00

Realizar supervisiones a localidades y 
grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos productivos.

105.00Supervisión 32.00 7.0021.00 28.00 28.00 28.00 25.00 0.00 0.00

Realizar talleres de capacitación para el 
personal técnico de la Delegación.

12.00Taller 4.00 1.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00

Proporcionar capacitación a grupos 
beneficiarios con proyectos 
productivos.

47.00Capacitación 20.00 4.0011.00 12.00 12.00 12.00 16.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

601 Prevenir y evaluar la gestión pública.
0.00 0.00 %

A001 Evaluación de los programas de 
Desarrollo Social.                                                                                                                                                                                                         

Evaluación de programas de diversas 
áreas de la Secretaría.

5.00Evaluación 0.00 0.001.00 1.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Estudio de comparaciones de 
marginación del 2000 al 2005.

1.00Estudio 0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Construcción del indice de marginación 
por localidades, en base a los datos del 
conteo de población 2005.

1.00Estudio 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Monitoreo de proyectos sociales de las 
diversas áreas de la Secretaría, en 
regiones prioritarias de atención.

5.00Inspección 0.00 0.001.00 2.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Monitoreo al funcionamiento de las 
comisiones de seguimiento y 
evaluación.

4.00Inspección 0.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

18,942,882.35 87.46%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.
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TRIMESTRES EJERCIDO
%
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 213 00 Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 275,923,021.49 83.16%

INSTITUCIONALES 45,056,302.07 79.66%

18,942,882.35 87.46%

A001 Administrar los Recursos Humanos, 
Materiales y Financieros de la 
Secretaria de Desarrollo Social.                                                                                                                                                         

Organizar y controlar los bienes del 
activo fijo observando los lineamientos 
de patrimonio.

2.00Inventario 1.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar e integrar los estados 
financieros para conocer la situación 
contable presupuestal sujetandose a las 
normas.

200.00Informe 80.00 30.0030.00 55.00 60.00 55.00 50.00 0.00 0.00

Distribuir de manera eficiente y eficaz 
los recursos presupuestales asignados 
a cada programa y proyecto.

5,700.00Documento 2,450.00 800.00800.00 1,650.00 1,650.00 1,600.00 1,650.00 0.00 0.00

Realizar trámites de movimientos de 
personal de confianza y contratación 
del personal de los proyectos de 
inversión.

755.00Trámite 665.00 620.00620.00 45.00 45.00 45.00 45.00 0.00 0.00

Coordinar con la Secretaría de 
Administración, la aplicación de 
recursos de capacitación especializada 
al personal.

6.00Capacitación 3.00 1.001.00 2.00 1.00 2.00 2.00 0.00 0.00

Realizar adquisición de recursos 
materiales y suministros necesarios 
para cumplir con los objetivos de la 
Secretaría.

778.00Pedido 467.00 168.00168.00 195.00 165.00 250.00 299.00 0.00 0.00

Proveer de los servicios a las 
diferentes áreas para el buen 
funcionamiento de los muebles e 
inmuebles.

620.00Servicio 446.00 140.00140.00 135.00 155.00 190.00 306.00 0.00 0.00

Visitas de supervisión en materia de 
recursos humanos, materiales y 
financieros a las delegaciones 
regionales.

22.00Visita 10.00 4.004.00 6.00 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00

477,836.76 79.61%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas.

477,836.76 79.61%

A001 Integración Informática Institucional.                                                                                                                                                                                                                    Actualización de la intranet. 12.00Servicio 6.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00

Actualización de la página web. 12.00Servicio 6.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00

Actualización del inventario de equipo 
de cómputo.

6.00Servicio 3.00 1.001.00 2.00 1.00 2.00 2.00 0.00 0.00

Supervisar módulos de la red de 
computadoras.

12.00Supervisión 6.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00

Cursos de capacitación. 3.00Curso 1.00 0.000.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00

Respaldo de información de diferentes 
áreas.

2.00Respaldo 1.00 0.000.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00

Asesoría informática en las 
delegaciones para el cumplimiento de la 
normatividad.

12.00Supervisión 8.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 5.00 0.00 0.00

Desarrollo de sistemas. 3.00Servicio 1.00 0.000.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00

2,116,635.63 71.74%P Otros Servicios y Actividades 
Económicas

2,116,635.63 71.74%

A Dirección Estratégica
2,116,635.63 71.74%

N Programa Social, Humano y Vivienda
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TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 213 00 Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 275,923,021.49 83.16%

INSTITUCIONALES 45,056,302.07 79.66%

2,116,635.63 71.74%

00 Programa normal de operación
2,116,635.63 71.74%

202 Promover las actividades económicas 
del estado.

418,977.22 69.58%

A001 Coordinación Directiva del 
BANMUJER.                                                                                                                                                                                                                      

Realizar reuniones con las direcciones 
de Crédito, Contabilidad y Control de 
Cartera y no financieros.

12.00Reunión 11.00 4.003.00 3.00 3.00 3.00 7.00 0.00 0.00

Realizar reuniones con el consejo 
consultivo ciudadano.

4.00Reunión 2.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00

Establecer alianzas estratégicas. 4.00Reunión 4.00 2.001.00 1.00 1.00 1.00 2.00 0.00 0.00

Gestionar recursos con diferentes 
organismos a fin de ampliar la 
cobertura del BANMUJER.

4.00Gestoría 0.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

380,051.42 66.80%

A002 Otorgamiento, Supervisión y Control de 
los Microcréditos a Mujeres.                                                                                                                                                                                       

Coordinar la entrega de microcréditos 
de microempresas y semilla para 
crecer.

10.00Coordinación 4.00 0.001.00 3.00 6.00 0.00 4.00 0.00 0.00

Levantamiento de encuestas a grupos 
de mujeres.

120.00Encuesta 0.00 0.0050.00 20.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Levantamiento de encuestas a 
microempresas sociales.

300.00Encuesta 137.00 0.00150.00 50.00 50.00 50.00 137.00 0.00 0.00

Supervisión de los créditos otorgados a 
microempresas sociales y grupos de 
mujeres.

90.00Supervisión 56.00 22.0010.00 30.00 30.00 20.00 34.00 0.00 0.00

1,317,606.99 74.05%

A003 Coordinar los procesos de 
recuperación de créditos, supervisión y 
control del ejercicio del gasto del 
Banmujer.                                                                                                                                           

Visita a las delegaciones regionales. 312.00Visita 60.00 12.0072.00 108.00 96.00 36.00 48.00 0.00 0.00

Supervisiones a grupos beneficiados. 2,296.00Supervisión 695.00 59.00615.00 861.00 738.00 82.00 636.00 0.00 0.00

Integración de informes contables. 16.00Informe 5.00 3.004.00 4.00 4.00 4.00 2.00 0.00 0.00


